２０１１年 ４月２８日
関係 各位

２１・老福連 幹事会

老問研との共同学習会 ならびに ２１・老福連 ２０１１年度 総会のご案内

拝啓 陽春の候、皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は２１・老福連の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、２０１１年度総会につきまして、下記のとおり開催することとなりましたのでご案内申し上げます。公

私ご多忙とは存じますが、是非ともご出席いただきますようよろしくお願い申し上げます。
なお、総会・１日目は＜全国老人福祉問題研究会との共同学習会＞を企画し、特別講演に加えて、東日本大震

災にかかわる報告を二本おこなう予定にしております。是非ご参加いただければ幸いです。
また、今年も現地施設にご協力いただき、総会後に施設見学をおこなうオプション企画もご用意しております。

ご都合がよろしければご参加のほどよろしくお願いいたします。
敬具

    ※ 準備の都合上、５月２０日までにファックスにてご返信ください。施設会員の方で欠席の場合は、必ず、

【資料４】の委任状をご提出ください。なお、会場は５２名定員の固定式の会議場となるため、定員に達し

次第、参加受付を締め切らせていただきます。悪しからずご了承ください。

日  時 ： ２０１１年 ６月 ２５日（土） １３：００ ～ １７：００  ＜ 受付 １２：３０～ ＞        【 地図は資料２ 】
２６日（日）  ９：１５ ～ １２：００

場 所 ： 金沢市文化ホール 大会議室  〒920-0864 石川県金沢市高岡町１５番１号  TEL 076 – 223 - 1221

（ JR 金沢駅より タクシー約10 分、バス約15 分 ）

宿 泊 ： 金沢エクセルホテル東急     〒920-0961 石川県金沢市香林坊2-1-1    TEL 076 – 231 - 2411

（ 文化ホールより 400 ㍍ ）

内 容 ：  ＜ ２５日 ＞  全国老人福祉問題研究会との共同学習会

    特別講演    「 公的介護保障をすすめるための制度と財源 」 （案）
                    講師  横山 壽一 氏   ( 金沢大学 )

    特別報告①  「 住み続ける権利の保障 」 （案）

                     講師  井上 英夫 氏   ( 金沢大学 )

    特別報告②  「 災害時に社会福祉法人が果たす役割 ～東日本大震災の報告～ 」 （案）

講師  小野 ともみ 氏 ( 高齢者福祉施設 宮城野の里 )

＜ ２６日 ＞  ２１・老福連 総会
定期総会議題    ２０１０年度事業報告と決算、２０１１年度事業計画と予算について

第１１回職員研究交流集会について、ほか、情報交換・意見交換 など

参 加 費 ：  会 議 費       ６，０００ 円  （ １日のみの参加でも同額です ）

宿 泊 費      １０，０００ 円  （ １泊朝食付・ツインルーム ／ シングル空室なし ）

懇親会費      ９，０００ 円  （ 金沢エクセルホテル東急にて開催・１８時より ）

オプショナルツアー ：     昼食代等経費込み  参加費 ４，５００円

昼食 ⇒  市内観光 ⇒  施設見学（ やすらぎ福祉会 ） ⇒ ＪＲ金沢駅まで送迎 （ １６：００頃到着予定 ）

払込方法： お手数ですが、同封の振込用紙にて事前振込（郵便局）でお支払い願います。

なお、振込がお済みでない場合のみ、当日会場にて現金でお支払いいただきます。

※ 旅行規定に則り、一週間前からのキャンセルにつきましては宿泊代・懇親会代をご請求させていただきます。ご了承ください。

※ 本総会案内、及び施設会員に作成・提出願いの「施設基礎調査作成」雛形（EXEL）は老福連ＨＰよりダウンロードできます。

 2

【 資料  プログラム 】

25日
（土）

～
～
～

～
～

～

26日
（日）

～
～
～
～
～

全国老人福祉問題研究会

２１・老福連　　事務局

事業報告と決算、2011年度事業計画と予算
第11回職員研究交流集会について

金沢大学                                 井上　英夫　氏
「 住み続ける権利の保障 」（案）

金沢大学                                 横山　壽一　氏
「 公的介護保障をすすめるための制度と財源 」（案）

11:45

受付開始

10:45

閉会の挨拶

★特別講演

★特別報告　①

9:15

閉会の挨拶

9:45

報告と協議
事業報告と事業計画10:45

16:00 17:00

17:20

★特別報告　②

２１・老福連　事務局
高齢者福祉施設　宮城野の里     小野　ともみ　氏
 ～東日本大震災の報告～ 」（案）
「 災害時に社会福祉法人が果たす役割

◆　２５日（土）　老問研との共同学習会

◆　２６日（日）　老福連　総会

17:00

～休憩～
16:00

14:40

主催者挨拶
12:30

13:10

10:45

15:00

9:00
9:15
9:45

11:45 11:45

13:00

15:00

13:10
14:40

9:45

11:45 情報交換・意見交換

13:00 16:0015:0014:4013:10

受付開始

主
催
者
挨
拶

18:00～　懇親会
　金沢エクセルホテル東急

閉

会

休

憩

★特別講演

 公的介護保障をすすめるため
の

制度 財源横山　壽一氏 ( 金沢大学 )

閉
会
の
挨
拶

★情報交換・意見交換

★討論のまとめ

★特別報告①

★事業報告と事業計画

2010年度事業報告と決算
2011年度事業計画と予算

☆
報告と
協議

★特別報告②

東日本大震災復興支援 特別企画

【 資料  オプショナル企画のご案内 】    昼食代等経費込み  参加費 ４，５００円

昼食 ⇒  市内観光 ⇒  施設見学（ やすらぎ福祉会 ） ⇒ ＪＲ金沢駅まで送迎 （ １６：００頃到着予定 ）

宿　泊　地

朝 昼 晩 都市名

12：00 総会終了 石川県金沢市

   6月 12：15 移動 ⇒ 昼食 （ 市内食事処 ） ○ 〃

26日(日) 13：15 移動 ⇒ 金沢市内　武家屋敷跡町並 （ ガイド付 ） 〃

14：20 移動 ⇒ なんぶやすらぎホーム施設見学 〃

15：35 移動 ⇒ 駅送迎 〃

15：50 ＪＲ金沢駅　到着 〃

食　事
スケジュール

オプショナル
企画

 3

【 資料  会議開催場所等のご案内地図 】

■ 近辺概略図

Ａ印 → 会場 （ 両日 ）： 金沢市文化ホール

Ｂ印 → 宿泊         ： 金沢エクセルホテル東急

◆ 金沢市文化ホール 大会議室

金沢市高岡町１５番１号

  TEL 076 – 223 - 1221

（ ＪＲ金沢駅 タクシー約 5 分

バス  約10 分 ）

 ※ 駅から約１．５キロ

◆ 金沢エクセルホテル東急

金沢市香林坊2-1-1

TEL 076 – 231 - 2411

（ 文化ホールより 400 メートル ）

 ※ 部屋タイプ：ツインルームのみ

 4

２０１１年 ４月２８日

施設会員 各位

施設基礎調査作成のお願い

日頃は２１・老福連の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

  例年通り、総会の際に２１・老福連加入施設の基礎データを資料として、配布したいと思います。

お忙しい中、誠に恐縮ですが、下記のとおり、ご報告くださるようお願い申し上げます。

なお、総会を欠席される場合につきましても、本調査にはご協力くださいますよう重ねてお願い申し上げま

す。

記

様  式： 必要事項・数値を記入

提出期限： ２０１１年 ５月３１日（火）

提 出 先： ２１・老福連 事務局

      〒６０３-８１７３   京都市北区小山下初音町２４ カマラーダドーモ

            ＴＥＬ ０７５-４９４-１１１５

        メールアドレス roufuku@siren.ocn.ne.jp

提出方法：郵送もしくはメール（ 印刷の都合上、そのまま掲載しますので ＦＡＸはご遠慮ください ）

※基礎調査様式（エクセル）は、老福連のホームページから様式をダウンロードできます

①トップページ＜お知らせ＞欄  「総会のご案内」⇒ ＜基礎調査様式について＞
②＜交流誌・集会資料のコーナー＞「総会のご案内」⇒ ＜基礎調査様式について＞

※メールでの添付送信をご希望の場合は、件名に「基礎調査様式」と記しお送りください。ファイルを添

付してお送りいたします。
※前年度に作成した、用紙の前半部分（法人・施設の沿革と事業運営の特徴等）がご入用の場合は、その

旨メールにてご連絡ください。入力済みの雛形を返信させていただきます。

その他 ：前回提出されていない施設におかれましては、ぜひとも今年度の調査にご協力くださいますようお願

いいたします。

以上

 5

11年 月 日 現在

法人名

施設名

法人設立年月

メールアドレス

常勤
非常勤

（常勤換算）

回数

時間

介護給付管理数

予防給付受託管理数

予防給付担当数

うち、居宅への委託数

月毎の登録者数

居宅支援

地域包括
支援センター

■　２１老福連・参加施設基礎データ　■

　　～法人・施設の沿革と事業運営の特徴～

施設長名

電話

施設創設年月

HPアドレス

理事長名

ファックス
住所

その他
事業

年間
利用
率

職員数（　　年
　　　　月現在）

記入上のコメント

在宅介護支援センター （相談人数）

小規模多機能型居宅介護事業所

配食サービス

グループホーム

ホーム
ヘルパー

訪問入浴

ショートステイ

デイサービス

養護老人ホーム

ケアハウス

特別養護老人ホーム

事業
開始
年月

　　■　各種事業規模と10年度事業実績　■

定員
年間
延利
用数

１日
利用
平均

平均
要介
護度

〒

 6

【 資料４ 参加申込書・委任状  】    ■ ２０１１年 ５月２０日が提出期限です ■

              ファックス送信先 ０７５－４９４－１１３５ （表紙不要）

施設会員        施設名：

賛助会員 ・ その他  お名前：

連絡先住所 ：

           電話番号   ：

※ ほか、ご不明な点がございましたら事務局までお問い合わせください

※ 連絡事項等（ 禁煙・喫煙などのご要望 ）がございましたらご自由にご記入ください

２１・老福連 ２０１１年度 総会 委任状

わたしは、２０１１年度総会における一切の権限を議長に委任します。

   施 設 会 員

施 設 名

施設長（代表者）名                            印

6月25日 6月26日 懇親会
宿泊

（ツイン）
OP企画

（26日のみ）

9,000円 10,000円 4,500円

  ６月２５日・２６日   　２１・老福連　２０１１年度　総会に

□　　　出席します

□　　　欠席します →下記委任状にご記入の上、ご提出ください（施設会員のみ・FAXでも可）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円合計金額

　　　※該当部分に○をつけて合計金額をご記入ください

6,000円

出席者氏名 性別 役職・職種

小計